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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI RADY MIEJSKIEJ MIKOŁOWA  

NR 5 DS. OCHRONY ŚRODOWISKA W ROKU 2020 

 

Komisja Nr 5 ds. Ochrony Środowiska w 2020 roku odbyła 9 posiedzeń (4 w zdalnym trybie 

obradowania), w tym m.in.: 

− wspólne posiedzenie wraz z Komisjami Rady Miejskiej: nr 1 ds. Samorządu, nr 2 ds. Budżetu, 

nr 4 ds. Rozwoju Miasta, nr 5 ds. Ochrony Środowiska, nr 6 ds. Społecznych, nr 7 ds. Kultury, 

Sportu, Informacji i Promocji, nr 10 ds. Szkód Górniczych – P18/21/21/22/20/21/20/12/2020 z dnia 

5 listopada 2020 r., 

− wspólne posiedzenie wraz z Komisją RM nr 5 ds. Ochrony Środowiska – P22/21/2020 z dnia 

17 listopada 2020 r. 

 

Komisja głównie: 

 

1) opiniowała projekty uchwał dotyczące m.in.: 

− zmian w budżecie związanych z zakresem zadań komisji, 

− zasad udzielania dotacji celowej na realizację inwestycji polegającej na budowie urządzeń 
służących do zatrzymania i wykorzystania wód opadowych i roztopowych w miejscu ich powstania, 

− zmiany uchwały w sprawie utworzenia zespołu przyrodniczo-krajobrazowego pn. „Dolina 

Jamny”; 

 

2) zaopiniowała wykonanie budżetu za rok 2019 oraz za I półrocze 2020 roku w działach 

i rozdziałach: 

− Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska; 

Rozdział 90004, 90005 i 90008, 

− Dział 925 – Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej 

przyrody; 

 

3) omówiła tematy dotyczące m.in.: 

− gospodarki odpadami komunalnymi, w tym koncepcji dot. możliwości przejęcia przez spółkę 
miejską zadań związanych z odbiorem i transportem odpadów, 

− ochrony powietrza, w tym prowadzonych przez Straż Miejską kontroli spalania w piecach oraz 

ewentualnego wykorzystanie drona do badania jakości powietrza, 

− zasad i realizacji rządowych programów mających na celu ochronę powietrza – STOP SMOG 

i Czyste Powietrze, 

− koniecznej modernizacji miejskiej ciepłowni, 

− neutralności klimatycznej i odnawialnych źródeł energii, 

− wykorzystania paneli fotowoltaicznych, 

− podatku od deszczówki, 

− rozszerzonej odpowiedzialności producenta, 

− gospodarowania odpadami, w tym zmian w przepisach, segregacji odpadów i recyklingu, 

− usuwania azbestu z budynków na terenie Mikołowa, 

− postępowań prowadzonych przez Główny Inspektorat Ochrony Środowiska w sprawie 

nielegalnie składowanych odpadów transgranicznych na trenie Borowej Wsi, 

− gospodarki leśnej oraz planów wyrębów zatwierdzonych przez ministerstwo, 

− pola elektromagnetycznego generowanego przez nadajniki w kontekście systemu sieci 5G, 

− zatrzymywania i wykorzystania wody opadowej i roztopowej, 

− nawiązania współpracy z WFOŚiGW w zakresie procedury wypełniania i składania wniosków 

w ramach programu Czyste Powietrze; 
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4) skierowała do Burmistrza wnioski dotyczące m.in.: 

− rocznych planów łowieckich, 

− remontu Stargańca, 

− wystąpienia z zapytaniem do Starosty Mikołowskiego w sprawie wprowadzenia na stacji 

transmisji danych przy ul. Przelotowej w Mikołowie systemu 5G, 

− akcji edukacyjnych prowadzonych w mikołowskich szkołach, 

− planowanych nasadzeń na terenie Mikołowa, 

− udzielenia informacji, gdzie można oddawać określonego typu odpady, np. ampułkostrzykawki, 

części po samodzielnych naprawach samochodów. 

 

 

 

 Przewodnicząca 

 Komisji RM nr 5 

 

 (Agnieszka Fiola) 


